



ที่ ศธ ๐๗๐๓๘/ว ๑๔๔๘

สำนักงานส่งเสริมการเรียนรู้ประจำจังหวัดชลบุรี
๙๗/๓๒ หมู่ ๑ ถนนพระยาสุริยา
ตำบลเสม็ด อำเภอเมืองชลบุรี
จังหวัดชลบุรี ๒๐๐๐๐

๑๖ ตุลาคม ๒๕๖๘

เรื่อง จัดทำคำสั่งแต่งตั้งครูผู้ดูแลโครงการ “พัฒนาระบบการให้คำปรึกษาด้านจิตสังคมในศตวรรษที่ ๒๑ และคดีอื่นที่เกี่ยวข้องในระบบศาล” ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘

เรียน ผู้อำนวยการศูนย์ส่งเสริมการเรียนรู้ระดับอำเภอ ทุกอำเภอ

สิ่งที่ส่งมาด้วย บันทึกข้อตกลงความร่วมมือฯ จำนวน ๑ ฉบับ

ตามที่ สำนักงานส่งเสริมการเรียนรู้ประจำจังหวัดชลบุรี ได้ร่วมพิธีลงนามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือ โครงการ “พัฒนาระบบการให้คำปรึกษาด้านจิตสังคมในศตวรรษที่ ๒๑ และคดีอื่นที่เกี่ยวข้องในระบบศาล” ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ เมื่อวันที่ ๑๙ กันยายน ๒๕๖๘ ณ ห้องประชุม ศาลเยาวชนและครอบครัวจังหวัดชลบุรี โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อส่งเสริมให้สามารถบูรณาการความร่วมมือกับหน่วยงานภาคีเครือข่ายในการแก้ไข บำบัด ฟื้นฟูผู้ต้องหาหรือจำเลย ให้ดีขึ้นและใช้ชีวิตในสังคมได้อย่างปกติสุข โดยไม่กลับไปกระทำความผิดซ้ำอีก นั้น

เพื่อให้บรรลุวัตถุประสงค์ตามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือฉบับนี้ สำนักงานส่งเสริมการเรียนรู้ประจำจังหวัดชลบุรี จึงขอให้สถานศึกษาจัดทำคำสั่งแต่งตั้งครูผู้ดูแลโครงการ “พัฒนาระบบการให้คำปรึกษาด้านจิตสังคมในศตวรรษที่ ๒๑ และคดีอื่นที่เกี่ยวข้องในระบบศาล” ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ อำเภอละ ๑ คน เพื่อดูแลเด็กกลุ่มเปราะบางให้เข้ารับการศึกษิตตามการศึกษานอกระบบและการศึกษาตามอัธยาศัย โดยส่งคำสั่งแต่งตั้งครูดังกล่าว ส่งมายังสำนักงานส่งเสริมการเรียนรู้ประจำจังหวัดชลบุรี ภายในวันที่ ๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ รายละเอียดดังสิ่งที่ส่งมาด้วยพร้อมหนังสือฉบับนี้

จึงเรียนมาเพื่อทราบและดำเนินการต่อไป

ขอแสดงความนับถือ

(นางวิบูลผล พร้อมมูล)

ผู้อำนวยการสำนักงานส่งเสริมการเรียนรู้ประจำจังหวัดชลบุรี

กลุ่มส่งเสริมการเรียนรู้เพื่อคุณวุฒิตามระดับ

โทรศัพท์ ๐ ๓๘๒๘ ๗๑๔๘ โทรสาร ๐ ๓๘๒๗ ๓๗๙๘

ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ cbj_nfedc@dole.go.th

“เรียนดี มีคุณธรรม”



บันทึกข้อตกลงความร่วมมือ

โครงการ “พัฒนาระบบการให้คำปรึกษาด้านจิตสังคมในคดียาเสพติด
และคดีอื่นที่เกี่ยวข้องในระบบศาล” ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘

ระหว่าง

ศาลเยาวชนและครอบครัวจังหวัดชลบุรี และ สำนักงานส่งเสริมการเรียนรู้ประจำจังหวัดชลบุรี

ด้วยรัฐบาลกำหนดให้ปัญหายาเสพติดเป็นวาระแห่งชาติ โดยยึดหลักนิติธรรม ในการปราบปรามลงโทษผู้ผลิต ผู้ค้า และยึดหลักผู้เสพ คือ ผู้ป่วย ที่ต้องได้รับการบำบัดรักษาให้กลับมา เป็นคนดีของสังคมซึ่งมุ่งเน้นการบูรณาการการทำงานในทุกภาคส่วนเพื่อลดระดับของปัญหาเสพติด โดยเร็ว การให้คำปรึกษาด้านจิตสังคมในระบบศาลเป็นมาตรการเพื่อคุ้มครองสิทธิผู้ต้องหาหรือจำเลย ที่ได้รับการปล่อยชั่วคราวในคดียาเสพติดหรือมียาเสพติดให้โทษไว้ในความครอบครองจำนวนเล็กน้อย และคดีอื่นที่เกี่ยวข้องได้มีโอกาสในการเข้ารับคำปรึกษาด้านจิตสังคมจากผู้ให้คำปรึกษา เพื่อเป็นการ ช่วยเหลือแก้ไขฟื้นฟูผู้ต้องหาหรือจำเลยให้ได้ผ่อนคลายภาวะความเครียดจากการถูกดำเนินคดี ให้สามารถปรับเปลี่ยนพฤติกรรมให้ใช้ชีวิตอยู่กับครอบครัวได้โดยปกติสุข ไม่หลบหนี และป้องกันมิให้ หวนกลับไปกระทำความผิดซ้ำอีก

เพื่อให้การดำเนินโครงการ “พัฒนาระบบการให้คำปรึกษาด้านจิตสังคมใน คดียาเสพติดและคดีอื่นที่เกี่ยวข้องในระบบศาล” มีประสิทธิภาพ สำเร็จลุล่วงตามวัตถุประสงค์ หน่วยงานทั้งสองฝ่ายตกลงร่วมมือกันในการเป็นเครือข่ายสอดส่องดูแลเด็กและเยาวชนที่ถูกกล่าวหาว่า กระทำความผิดหรืออยู่ระหว่างการพิจารณาคดีหรือหลังมีคำสั่งหรือคำพิพากษาของศาลเยาวชนและ ครอบครัวจังหวัดชลบุรี ตลอดจนผู้เสียหาย หรือในกรณีคดีคุ้มครองสวัสดิภาพ โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อ แก้ไข บำบัด ฟื้นฟู เด็ก เยาวชน และครอบครัวให้สามารถปรับเปลี่ยนพฤติกรรมไปในทางที่ดีขึ้น ทั้งช่วย ส่งเสริมและสนับสนุนเด็กและเยาวชนให้รู้สำนึก ไม่หวนกลับไปกระทำความผิดซ้ำ และสามารถอยู่ร่วมกับ ครอบครัว ชุมชน และสังคมได้อย่างปกติสุข เพื่อให้บรรลุวัตถุประสงค์ดังกล่าว จึงร่วมมือกันจัดทำ บันทึกข้อตกลงความร่วมมือ โดยมีรายละเอียดดังนี้

(๑) ศาลเยาวชนและครอบครัวจังหวัดชลบุรี

ข้อ ๑. ศาลเยาวชนและครอบครัวจังหวัดชลบุรี ทำหน้าที่ในการกำหนดแนวทางและพิจารณาเด็ก เยาวชนและครอบครัว รวมถึงผู้เข้ารับคำปรึกษาและผู้เสียหายที่เข้าสู่กระบวนการยุติธรรมของศาลเยาวชนและครอบครัวจังหวัดชลบุรีให้ได้รับการสนับสนุนช่วยเหลือ แก่ไข บำบัด พ้นฟู

ข้อ ๒. ศาลเยาวชนและครอบครัวจังหวัดชลบุรีร่วมมือรับผิดชอบในการเอาใจใส่ดูแล ประเมินเด็ก เยาวชน และครอบครัว รวมถึงผู้เข้ารับคำปรึกษาและผู้เสียหายที่ได้รับการคัดเลือกให้เข้ารับการสนับสนุนช่วยเหลือ แก่ไข บำบัด พ้นฟู โดยเป็นหน่วยงานกลางในการบูรณาการความร่วมมือกับสำนักงานส่งเสริมการเรียนรู้ประจำจังหวัดชลบุรี และหน่วยงานอื่นๆ เพื่อให้บรรลุวัตถุประสงค์ตามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือฉบับนี้

(๒) สำนักงานส่งเสริมการเรียนรู้ประจำจังหวัดชลบุรี

ข้อ ๑. สำนักงานส่งเสริมการเรียนรู้ประจำจังหวัดชลบุรีร่วมมือในการจัดให้เด็ก เยาวชนที่ได้รับการพิจารณาคัดเลือกให้เข้าศึกษาตามการศึกษานอกระบบและการศึกษาตามอัธยาศัยตามความเหมาะสมภายใต้ขอบเขตของหน่วยงาน และไม่เผยแพร่ข้อมูลการกระทำผิดของเด็กและเยาวชนที่ศาลมีคำสั่งหรือคำพิพากษาให้บุคคลอื่นทราบ

ข้อ ๒. สำนักงานส่งเสริมการเรียนรู้ประจำจังหวัดชลบุรีร่วมมือกันรับผิดชอบในการเอาใจใส่ดูแล ประเมินเด็ก เยาวชน ที่ได้รับการคัดเลือกให้เข้าศึกษาตามการศึกษานอกระบบและการศึกษาตามอัธยาศัย โดยบูรณาการความร่วมมือกับศาลเยาวชนและครอบครัวจังหวัดชลบุรี เพื่อให้บรรลุวัตถุประสงค์ตามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือฉบับนี้

(๓) การยกเลิก แก้ไข เปลี่ยนแปลง เพิ่มเติมข้อตกลงอาจมีต่อไปในภายหน้า โดยการแจ้งให้ผู้ติดต่อประสานงานทราบเพื่อร่วมกันหารือระหว่างทั้งสองหน่วยงาน

(๔) เจ้าหน้าที่ผู้ติดต่อประสานงานตามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือฉบับนี้ได้แก่

๔.๑ ศาลเยาวชนและครอบครัวจังหวัดชลบุรี

นางสาวสุรีย์ สว่างวรรณรัตน์ โทร ๐๙๒-๕๔๕๖๑๐๑

นางสาวพิมพ์ชนก ศรีสุดโต โทร ๐๘๐-๖๐๒๖๐๗๓

๔.๒ สำนักงานส่งเสริมการเรียนรู้ประจำจังหวัดชลบุรี

นางสาวเปรมจิตร ชัยศักดิ์ประเสริฐ โทร ๐๘๗-๕๘๐๓๑๖๔

ทั้งนี้ อาจมีการเปลี่ยนแปลงเจ้าหน้าที่ผู้ติดต่อประสานงานได้ หากมีการเปลี่ยนแปลงในภายหน้า จะแจ้งให้หน่วยงานที่เกี่ยวข้องทราบ

(๕) บันทึกข้อตกลงความร่วมมือนี้ ทำขึ้นเป็นสองฉบับมีข้อความถูกต้องตรงกัน หน่วยงานทั้งสองฝ่ายได้อ่านและเข้าใจข้อความอย่างละเอียดแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นสำคัญและยัดถือไว้ฝ่ายละหนึ่งฉบับ โดยให้มีผลถือปฏิบัติตามบันทึกนี้ นับตั้งแต่วันที่ลงนามเป็นต้นไป

ลงนาม ณ ศาลเยาวชนและครอบครัวจังหวัดชลบุรี ที่อยู่ ๓๓๓/๑ หมู่ ๓ ตำบลเสม็ด อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี เมื่อวันที่ ๑๙ เดือน กันยายน พุทธศักราช ๒๕๖๘

ลงชื่อ.....



(นายพงศธร ศรีสาคร)

ผู้พิพากษาหัวหน้าศาลเยาวชนและครอบครัวจังหวัดชลบุรี

ลงชื่อ.....



(นางวิบูลผล พร้อมมูล)

ผู้อำนวยการสำนักงานส่งเสริมการเรียนรู้ประจำจังหวัดชลบุรี